
UCHWAŁA NR XV/235/2016
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 21 czerwca 2016 r.

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Stężyca oraz warunków i trybu jej 

składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. 
U. z 2016 r. poz. 446)oraz  art. 6m ust. 1b oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 250) Rada Gminy Stężyca

uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Stężyca w brzmieniu określonym załącznikiem Nr 
1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy 
w Stężycy w terminie:

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych,

2) 14 dni od dnia nastąpienia zmiany, w przypadku zmiany danych zawartych w deklaracji, będących podstawą 
ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji 
ilości odpadów komunalnych powstałych na danej nieruchomości.

2. Deklarację, o której mowa w § 1 właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy 
Stężyca, ul. 9 Marca 7 lub za pomocą Elektronicznej Skrzynki Podawczej Urzędu Gminy Stężyca.

3. Warunki i tryb składania deklaracji, o której mowa w § 1, za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Tracą moc uchwały Rady Gminy Stężyca:

1) Nr XXII/239/2013 z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie 
Gminy Stężyca oraz warunków i trybu jej składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej,

2) Nr XXX/311/2013 z dnia 3 grudnia 2013 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Stężyca oraz warunków i trybu jej składania za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stężyca.



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie z 
dniem 1 sierpnia 2016 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski



DO - 0                      POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI, LITERAMI DRUKOWANYMI, KOLOREM CZARNYM LUB GRANATOWYM 

 

 

 

DEKLARACJA 
O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI  
 

….….-……..-……… 
                                     dzień- miesiąc – rok /data złożenia deklaracji/ 

 

Podstawa prawna: 
 

Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U.  

z 2016r., poz. 250 z późn. zm.) 
 

Składający: 

 

Termin składania: 

Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych oraz mieszanych, 

na których powstają odpady komunalne, położonych na terenie gminy Stężyca. 

w ciągu 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 

nieruchomości odpadów komunalnych lub w ciągu 14 dni  od dnia zmiany danych określonych w deklaracji.  

Nazwa i adres siedziby organu 

właściwego do złożenia deklaracji: 

 

Wójt Gminy Stężyca, ul. 9 Marca 7, 83-322 Stężyca 
 

 

 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI /zaznaczyć właściwy kwadrat/ 

1. ⁯ złożenie deklaracji      2.  ⁯ zmiana danych zawartych w deklaracji   3.  ⁯ korekta deklaracji       4.  ⁯ wycofanie deklaracji 
       

5. W przypadku zmiany danych, korekty lub  wycofania  deklaracji podać datę powstania zmiany    _________-_________-__________    
                                                                                                                                                                                                                                                                                              (dzień)            (miesiąc)              (rok)     

 

oraz jej uzasadnienie ………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
   

 

B. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ /zaznaczyć właściwy kwadrat/ 
 

6.  ⁯WŁAŚCICIEL                             7. ⁯WSPÓŁWŁAŚCICIEL           8. ⁯użytkownik wieczysty  

9.  ⁯jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu      

10. ⁯inny : …………………………………………………………..…..................................................................................................../jaki?/ 
 

 

 

C.  RODZAJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ /zaznaczyć właściwy kwadrat/ 

*  -  dotyczy osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej           ** -  dotyczy osób fizycznych 

11. ⁯osoba fizyczna 12. ⁯osoba prawna 13. ⁯jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej  

 

D. DANE IDENTYFIKACYJNE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
 

14. Nazwa pełna*/Nazwisko** 

 

 

15. Nazwa skrócona*/imię/imiona** 

 

16. NIP*/PESEL** 

 

                        

17. Imię ojca** 18. Imię matki ** 

 

E. ADRES SIEDZIBY*/ADRES ZAMIESZKANIA** SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
 

19. Kraj 20. Województwo 21. Powiat 

22. Gmina               
 

23. Ulica 24. Nr domu 25. Nr 

lokalu 

26. Miejscowość 27. Kod pocztowy 28. Poczta 

 

F. ADRES DO KORESPONDENCJI** SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ /wypełnić w przypadku jeżeli jest inny niż podany w pozycji E/ 
 

29. Kraj 30. Województwo 31. Powiat 

32. Gmina 

 

33. Ulica 34. Nr domu 35. Nr 

lokalu 

36. Miejscowość 

 

37. Kod pocztowy 38. Poczta 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały  

Nr XV/235/2016 

Rady Gminy Stężyca 

z dnia 21 czerwca 2016 r. 



G. ADRES NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE
1
 

Gmina Ulica nr domu nr lokalu nr działki i obręb geodezyjny 
 

39. 
 

 

40. 41. 42. 43. 

Miejscowość Kod pocztowy Numer telefonu 

44. 
 

45. 46. 

H. Osoby upoważnione do reprezentowania  

Podstawa umocowania
2
 47. 

Sposób reprezentacji
3
 48. 

I. Nieruchomość wskazana w części G jest:  /proszę zaznaczyć właściwy kwadrat/ 

49.⁯zamieszkała, 
(nieruchomość na której zamieszkują 

mieszkańcy) 

50.⁯niezamieszkała, 
(nieruchomość,  na której nie zamieszkują mieszkańcy   

a powstają odpady komunalne, np. nieruchomości 
wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej, 

obiekty użyteczności publicznej, szkoły, szpitale, hotele, 

domki letniskowe, ogródki działkowe, cmentarze, targowiska, 

itp.) 

51.⁯mieszana, 
(nieruchomość, która w części stanowi nieruchomość 

zamieszkałą oraz w części nie zamieszkałą, na której 
powstają odpady komunalne np. nieruchomość w części  

zamieszkała, a w części wykorzystana do prowadzenia 

działalności gospodarczej) 

Właściciel takiej nieruchomości dołącza do 

deklaracji DO-0 wypełniony Zał.  DO – 1, 

DO-3 i DO-4 
Załącznik ten stanowi integralną część deklaracji 

Właściciel takiej nieruchomości dołącza do deklaracji DO-0  

wypełniony  Zał. DO -2, DO-3 
 

Załącznik ten stanowi integralną część deklaracji 

Właściciel takiej nieruchomości dołącza do deklaracji 

DO-0 wypełniony Zał. DO -1, DO-2, DO-3, DO-4 
 

Załącznik ten stanowi integralną część deklaracji 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części G niniejszej 

deklaracji odpady, będą gromadzone i odbierane w sposób selektywny 52.⁯TAK 53.⁯NIE 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części G  jest 

gromadzony popiół  (wymagany oddzielny pojemnik) 54.⁯TAK 55.⁯NIE 

Czy nieruchomość wskazana w części G niniejszej deklaracji wyposażona 

jest w kompostownik?  
(w przypadku zaznaczenia pozycji „Tak”, proszę podać pojemność kompostownika)  

56.⁯TAK 57.⁯NIE 
 

58. _________ m3 
 

J. OKRES ODBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH Z NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANYCH SEZONOWO 

Oświadczam, że nieruchomość wskazana w części G (dotyczy nieruchomości letniskowych) niniejszej deklaracji jest użytkowana czasowo (sezonowo), a 
odpady komunalne wytwarzane są w następujących miesiącach:     
*proszę zaznaczyć miesiąc/e, w którym/ch powstają odpady komunalne: 
 

Styczeń 

 

Luty 

 

Marzec 

 

Kwiecień 

 

Maj 

 

Czerwiec 

 

Lipiec 

 

Sierpień 

 

Wrzesień 

 

Październik 

 

Listopad 

 

Grudzień 

 

 

K. ADNOTACJE URZĘDOWE 

 

L. OBJAŚNIENIA 

 

Właściciel nieruchomości – rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające 

nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością. Jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkami 

wielolokalowymi, w których ustanowiono odrębną własność lokali, obowiązki właścicieli nieruchomości obciążają osoby sprawujące zarząd 

nieruchomością wspólną w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali (tekst jedn.: Dz. U. z 2000 r. nr 80, poz. 903 oraz  

z 2004 r. Nr 141, poz. 1492) lub właścicieli lokali, jeżeli zarząd nie został wybrany. 

  

M. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 

59. Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą. 

 

……………………………………...……………                                                       ……………………………………….……………………… 

                    (miejscowość i data)                                                                                                               (czytelny podpis) 

                                                           
1
 Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację. 

2
 Należy wpisać imię i nazwisko, adres zamieszkania, nr telefonu, nr dowodu osobistego osoby upoważnionej oraz podstawę umocowania tj. 

pełnomocnictwo, umowa spółki, KRS, itp. Do deklaracji należy dołączyć dokument potwierdzający pełnomocnictwo. W przypadku pełnomocnictwa 
ogólnego lub szczególnego pełnomocnictwo powinno być udzielone na piśmie i złożone z niniejszą deklaracją w oryginale lub formie uwierzytelnionego 
odpisu z uiszczoną opłatą skarbową (17,00 zł.) 

3
 Należy wpisać czy pełnomocnicy mogą działać samodzielnie, czy też posiadają pełnomocnictwo łączne. 



ZAŁĄCZNIK  DO-1 do deklaracji DO-0 

 DANE DOTYCZĄCE OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI   

DLA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI NA KTÓRYCH ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej  

w części G deklaracji DO-0 zamieszkuje: 

1. 
 

( należy podać liczbę mieszkańców) 

 

Gospodarstwo domowe – rozumie się przez to zespół osób spokrewnionych lub niespokrewnionych mieszkających razem i wspólnie  

utrzymujących się 

A1.  OBLICZANIE OPŁATY MIESIĘCZNEJ I KWARTALNEJ ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 

 

 

Wielkość  

gospodarstwa 

domowego 

 

 

Ilość  

gospodarstw 

domowych na 

nieruchomości 

 

Stawka, jeżeli odpady 

komunalne 

są zbierane 

i odbierane w sposób 

selektywny* 

 

(zł/miesiąc) 

 
Stawka, jeżeli odpady 

komunalne 

nie są zbierane 

i odbierane w sposób 

selektywny 

(niesegregowane)* 

 

(zł/miesiąc) 

Miesięczna 
stawka opłaty 

(iloczyn kolumny 

II i III 

lub 

iloczyn kolumny 

II i IV) 

 

(zł) 

Kwartalna 
stawka opłaty 

(iloczyn 

kol. Vx3m-ce) 

 

 

 

 

(zł) 

I II III IV V VI 

gospodarstwo 

1 osobowe 

2.     
………………...gosp. 

 

15,00 

 

21,00 

3. 

 

4. 

 

gospodarstwo 

2 osobowe 

5.  

….…...……..….gosp. 
 

28,00 

 

40,00 

6. 

 

7. 

 

gospodarstwo 

3 osobowe  i większe 

8. 

....….……….….gosp. 42,00 60,00 
9. 10. 

*   Stawka opłaty od gospodarstwa domowego, została określona uchwałą Rady 

Gminy Stężyca sprawie wyboru metody ustalenia opłaty  za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty 

                                                                                                        

Razem: 

11. 

 

 

(suma  z kol.V) 

12. 

 

 

(suma  z kol.VI) 

P O U C Z E N I E  
1) W przypadku nie wpłacenia w określonych terminach kwoty opłaty albo wpłacenia jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi 

podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w 

administracji (Dz. U. z 2016 r. poz. 599 z późn. zm.).  

2) Zgodnie z art. 6m ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć 

do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od 

dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. W 

przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej 

w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową 

deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza 

się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.  

3) Zgodnie z art. 6o cytowanej ustawy w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo 

uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji właściwy organ określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki. 

4) Zgodnie z art. 23 ust. 1 pkt 2  Ustawy o ochronie danych osobowych z dnia 29 sierpnia 1997r. (tekst jednolity - Dz. U. z 2015r., poz. 2135, z 

późn. zm.) Urząd Gminy może przetwarzać dane osobowe, gdy jest to niezbędne dla zrealizowania uprawnienia lub spełnienia obowiązku 

wynikającego z przepisu prawa 

5) Obowiązek ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstaje, w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują 

mieszkańcy, za każdy miesiąc, w którym na danej nieruchomości zamieszkuje mieszkaniec. Opłatę należy wpłacać w odstępach kwartalnych:  

a.   za okres od 1 lipca do 30 września – w terminie do dnia 30 września, 

b.   za okres od 1 października do 31 grudnia – w terminie do dnia 30 listopada, 

c.   za okres od 1 stycznia do 31 marca – w terminie do dnia 31 marca,  

d.   za okres od 1 kwietnia do 30 czerwca – w terminie do dnia 30 czerwca. 
B1. ADNOTACJE URZĘDOWE 

 

 

 

C1. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  /  OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

13. Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą. 

 
Oświadczam, że zapoznałem się z Regulaminem utrzymania czystości i porządku  na terenie Gminy Stężyca podjęty uchwałą Rady Gminy Stężyca. 

 

 

 

…………………………………………………… 

(miejscowość i data) 

 

…………………………………………………… 

(czytelny podpis) 



ZAŁĄCZNIK  DO-2 do deklaracji DO-0 

DANE DOTYCZĄCE OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

DLA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH 

 

1.Rodzaj nieruchomości lub prowadzonej działalności wskazanej w części G niniejszej deklaracji: 

 

1) …………………………………………………………………………………………………………………….., 
                                                        (należy określić rodzaj nieruchomości, np. letniskowa lub prowadzonej działalności) 

2) …………………………………………………………………………………………………………………….., 

3) ………………………………………………………………………………………………………………… .                                                                                                

na której znajduje/ją się/ pracuje /należy podać ilość/: 

a) pracowników - ………………..  osób, (dot. szkół, przedszkoli, żłobków zakładów:  rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych  oraz 

budynków użyteczności publicznej) 

b) uczniów/dzieci w szkole, przedszkolu, żłobku - ………… osób, 

c) lokal handlowy ma powierzchnię  - ………………………m2 , 

d) miejsc konsumpcyjnych w lokalu gastronomicznym - …………… szt. 

e) uliczne punkty szybkiej konsumpcji - ……  punkt/ów, 

f) użytkowników nieruchomości letniskowej - ………… osób, 

g) łóżek  w domu opieki społecznej/hotelu/pensjonacie itp. - ….. szt.  

h) ilość pól biwakowych,  parkingów leśnych i miejsc organizacji imprez  itp. - ………… szt. 

i) ilość miejsc pochówku -  ……… szt. . 

Rodzaje i minimalne pojemności pojemników przeznaczonych na odpady zmieszane określone zostały w rozdziale 3 § 5  

„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Stężyca”  
 

A2.  OBLICZANIE OPŁATY MIESIĘCZNEJ I KWARTALNEJ ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

        / opłaty dotyczą odpadów komunalnych zmieszanych. Odpady wysegregowane są odbierane bezpłatnie/ 

 

Pojemność 

pojemnika 

na odpady 

zmieszane 

 

 

 

litr 

Liczba 

pojemników 

 

 

 

 

 

szt. 

Stawka, jeżeli odpady 

komunalne są zbierane 

i odbierane 

 w sposób selektywny* 

 

 

 

 

Stawka, jeżeli 

odpady komunalne 

nie są zbierane 

i odbierane w 

sposób selektywny 

(niesegregowane)* 

 

 

Liczba wywozów 

w miesiącu 

 

 

Wysokość 

miesięcznej opłaty** 

(ilość pojemników na 

odpady zmieszane z kol. II 

x stawka z kol. III lub IV  x 

2 wywozy w miesiącu) 
 

(zł) 

I II III IV V VI 

 

110 l 

2. 23,00  zł/poj. 33,00  zł/poj. 
2 

3. 

 

120 l 

4. 23,00  zł/poj. 33,00  zł/poj. 
2 

5. 

 

240 l 

6. 46,00  zł/poj. 65,00  zł/poj.  

2 

7. 

 

660 l 

8. 84,00  zł/poj. 120,00  zł/poj. 
2 

9. 

 

1100 l 

10. 126,00  zł/poj. 180,00  zł/poj. 
2 

11. 

od 5 tys. do 10 tys. 13. 0,07  zł/litr 0,09  zł/litr 
2 

14. 

  12.             …litr 

 Wysokość opłaty miesięcznej za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(suma kwot z kolumny VI) 

15. 

 

 

Wysokość opłaty kwartalnej za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(suma kwot z kolumny VI x 3 m-ce) 

16.888. 

 

*Stawka opłaty od pojemnika, została określona uchwałą Rady Gminy Stężyca w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty  za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i stawki tej opłaty. 

 

** Objaśnienie dot. sposobu naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych stanowi 

iloczyn liczby pojemników z odpadami komunalnymi zmieszanymi powstałymi na nieruchomości zdeklarowanej w części G deklaracji DO-0, liczby 

wywozów w ciągu miesiąca oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności zgodnie z w/w uchwałą. 

 



 
 

B2 OBLICZENIE OPŁATY MIESIĘCZNEJ I KWARTALNEJ ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA 

NIERUCHOMOŚCI MIESZANEJ* ( Wypełnia tylko właściciel nieruchomości mieszanej: np. nieruchomości w części  zamieszkałej, a w części 

wykorzystywanej do prowadzenia działalności gospodarczej) 

 

RODZAJ 

NIERUCHOMOŚCI 

Miesięczny  

wymiar opłaty 
(zł) 

Kwartalny  

wymiar opłaty 
(zł) 

ZAMIESZKAŁA 

 

17. 
 

 

(należy wpisać kwotę z  zał. DO-1 z  tabeli A1 kol. V poz. 11) 

18 

 

 

(należy wpisać kwotę z  zał. DO-1 z tabeli A 1 kol. VI poz. 12) 

NIEZAMIESZKAŁA 

 

19. 

 

 
(należy wpisać kwotę o z zał. DO-2z tabeli A2 kol. VI  poz. 15  ) 

20. 

 

 

(należy wpisać kwotę z zał. DO-2  z tabeli A2  kol. VI poz. 16 ) 

 

Razem:  

21. 

 

 
(suma pozycji 17 i 19) 

22.1 

 

 

(suma pozycji 18 i 20)34. 

*W przypadku nieruchomości, która w części  jest zamieszkała, a w części niezamieszkała opłata za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat obliczonych z załączników DO-1 i zał. DO-2. 

 

POUCZENIE 
1) W przypadku nie wpłacenia w określonych terminach kwoty opłaty albo wpłacenia jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi 

podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w 

administracji (Dz. U. z 2016 r. poz. 599 z późn. zm.).  

2) Zgodnie z art. 6m ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć 

do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od 

dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. W 

przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej 

w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową 

deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza 

się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.  

3) Zgodnie z art. 6o cytowanej ustawy w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo 

uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji właściwy organ określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki. 

4) Zgodnie z art. 23 ust. 1 pkt 2  Ustawy o ochronie danych osobowych z dnia 29 sierpnia 1997r. (tekst jednolity - Dz. U. z 2015r., poz. 2135, z 

późn. zm.) Urząd Gminy może przetwarzać dane osobowe, gdy jest to niezbędne dla zrealizowania uprawnienia lub spełnienia obowiązku 

wynikającego z przepisu prawa 

5) Obowiązek ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstaje, w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują 

mieszkańcy lub  nie zamieszkują mieszkańcy, za każdy miesiąc, w którym na danej nieruchomości zamieszkuje mieszkaniec lub powstają na 

danej nieruchomości odpady komunalne. Opłatę należy wpłacać w odstępach kwartalnych:  

a. za okres od 1 lipca do 30 września – w terminie do dnia 30 września 

b. za okres od 1 października do 31 grudnia – w terminie do dnia 30 listopada, 

c. za okres od 1 stycznia do 31 marca – w terminie do dnia 31 marca,  

d. za okres od 1 kwietnia do 30 czerwca – w terminie do dnia 30 czerwca. 

 C2. ADNOTACJE URZĘDOWE 

 

 

 

 
D2. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  /  OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
 

23. Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą. 

 

Oświadczam, że zapoznałem się z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stężyca podjęty uchwałą Rady Gminy Stężyca. 

 

 

 

 

…………………………………………………… 

              (miejscowość i data) 

 

 

 

 

                      …………………………………………………… 

                                                           (czytelny podpis) 

 



          
ZAŁĄCZNIK  DO-3 do deklaracji DO-0 

INFORMACJA 

do deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Informuję, że właścicielami
4
 nieruchomości dla której składana jest deklaracja są: 

1) 

Nazwa pełna*/Nazwisko** 

 

……………………………………………………. 

Nazwa skrócona*/ imię/imiona** 

…..…………………………………………………….. 
Imię ojca, imię matki** 

………………………………………………………………………………………………………………….. 
Numer NIP*/PESEL** 

…………………………………………………… 

Numer REGON* 

………………………………………………. 
Telefon kontaktowy/e-mail 

……………………………………………………………………………………………………………………. 

ADRES ZAMIESZKANIA 

Miejscowość 

…………………………………… 

Kod  pocztowy  

…………………………………… 

Poczta 

…………………………………… 
Ulica 

…………………………………… 

Numer domu 

…………………………………… 

Numer  lokalu 

…………………………………… 
2) 

Nazwa pełna*/Nazwisko** 

 

………………………………………………… 

Nazwa skrócona*/ imię/imiona** 

…..………………………………………………………. 
Imię ojca, imię matki** 

………………………………………………………………………………………………………………….. 
Numer NIP*/PESEL** 

……………………………………………….. 

Numer REGON* 

………………………………………………………….. 
Telefon kontaktowy/e-mail 

……………………………………………………………………………………………………………………. 

ADRES ZAMIESZKANIA 

Miejscowość 

…………………………………… 

Kod pocztowy  

…………………………………… 

Poczta 

…………………………………… 
Ulica 

…………………………………… 

Numer domu 

…………………………………… 

Numer lokalu 

…………………………………… 
3) 

Nazwa pełna*/Nazwisko** 

 

………………………… 

Nazwa skrócona*/ imię/imiona** 

…..……………………………………… 
Imię ojca, imię matki** 

………………………………………………………………………………………………………………….. 
Numer NIP*/PESEL** 

…………………………………… 

Numer REGON* 

………………………………………………. 
Telefon kontaktowy/e-mail 

……………………………………………………………………………………………………………………. 

ADRES ZAMIESZKANIA 

Miejscowość 

…………………………………… 

Kod pocztowy  

…………………………………… 

Poczta 

…………………………………… 
Ulica 

…………………………………… 

Numer domu 

…………………………………… 

Numer lokalu 

…………………………………… *   dotyczy osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej. 

** dotyczy osób fizycznych, 

 

                                                                                              ……………………………………………………… 

                                                                                                                      czytelny podpis 

 

                                                           
4
 Właściciel nieruchomości – należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i 

osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomościami, na których ciąży 

realizacja obowiązków w zakresie utrzymania czystości i porządku. 



ZAŁĄCZNIK  DO-4 do deklaracji DO-0 

INFORMACJA 

do deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

o posiadanej  liczbie i wielkości pojemników do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych  

i selektywnych oraz o zapotrzebowaniu na brakujące pojemniki  

 

Właściciel nieruchomości może zaopatrzyć się w pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych u dowolnie przez siebie wybranego 

dostawcy jednak, aby ułatwić właścicielowi zadanie Gmina zawierając z przedsiębiorcą wyłonionym w drodze przetargu umowę na 

odbieranie odpadów komunalnych zobowiązała go do wyposażenia w pojemniki nieruchomości, których właściciele zgłoszą taką 

potrzebę. Pojemniki takie zostaną dostarczone nieodpłatnie i będą własnością przedsiębiorcy.  

POJEMNIKI  DO GROMADZENIA ODPADÓW KOMUNALNYCH ZMIESZANYCH: 

Wielkości pojemników przewidzianych do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie 

gminy. 

Liczba posiadanych 

pojemników  

szt. 

Zgłaszam zapotrzebowanie na brakujące pojemniki* 

szt. 

110/120 litrów   

240 litrów   

1100 litrów   

od 5.000 l – do 10.000 l   

jaki …………….. litrów 

POJEMNIKI DO GROMADZENIA ODPADÓW KOMUNALNYCH ZBIERANYCH SELEKTYWNIE: 

Wielkości pojemników przewidziane 

do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie gminy 

Kolor lub oznakowanie 

pojemnika 

Liczba 

posiadanych 

pojemników 

           szt. 

Zgłaszam zapotrzebowanie na 

brakujące pojemniki* 

szt. 

110/120 litrów Kolor  żółty lub z napisem 

„surowce„ 
5
 

  

Kolor zielony lub z napisem 

„szkło”
6
 

  

Pojemnik z napisem „popiół”
7
   

240 litrów Kolor  żółty lub z napisem 

„surowce„                           
  

Kolor zielony lub z napisem 

„szkło” 
  

Pojemnik z napisem „popiół”   

1100 litrów Kolor  żółty lub z napisem 

„surowce„                           
  

Kolor zielony lub z napisem 

„szkło” 

  

* należy wpisać liczbę pojemników w które należy zaopatrzyć nieruchomość przy odpowiednim rodzaju pojemników biorąc pod uwagę 

parametry określone w Regulaminie utrzymania czystości i porządku w gminie Stężyca. 

 

                                                                                              ……………………………………………………… 

                                                                                                                     czytelny podpis 
                                                           
5 pojemnik na papier, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i drobne metale                          
6 pojemnik na szkło 
7 pojemnik na popiół 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XV/235/2016

Rady Gminy Stężyca

z dnia 21 czerwca 2016 r.

Warunki i tryb składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za
pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Określa się warunki i tryb składania deklaracji, za pomocą środków komunikacji elektronicznej:
1) Deklaracja w postaci elektronicznej podlega udostępnieniu na stronie internetowej Biuletynu Informacji
Publicznej Urzędu Gminy Stężyca.
2) Deklaracje przesyłane są poprzez Elektroniczną Skrzynkę Podawczą Urzędu Gminy Stężyca za pośrednictwem
elektronicznej Platformy Administracji Publicznej.
3) Deklaracje muszą być opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego
kwalifikowanego certyfikatu lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym elektronicznej Platformy Usług
Administracji Publicznej.



UZASADNIENIE

Przepis art. 11 ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w

gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2015r. poz. 87) stanowi, że dotychczasowe akty prawa

miejscowego wydane na podstawie art. 4, art. 6l, art. 6n, art. 6r ust. 3 i 4 ustawy zmienianej w art. 1

zachowują moc na okres na jaki zostały wydane, jednak nie dłużej niż przez 18 miesięcy od dnia wejścia w

życie niniejszej ustawy. W/w przepis wszedł w życie z dniem 1 lutego 2015r. Istnieje zatem konieczność

podjęcia przez Radę Gminy Stężyca nowej uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych

na terenie Gminy Stężyca oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji

elektronicznej, gdyż uchwała nr XXX/311/2013 Rady Gminy Stężyca z dnia 3 grudnia 2013 r. zmieniająca

uchwałę w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Stężyca oraz

warunków i trybu jej składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej została podjęta na podstawie

art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.




